REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM
Nr. ° 5 ’ daté 27 .3.,2020
PER

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.269, DATE 29.3.2017,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER PERCAKTIMIN
E KATEGORIVE TE INDIVIDEVE QE PLOTESOJNE KRITERET
E PRANIMIT NE NJE PROGRAM TE CIKLIT TE PARE
TE STUDIMEVE, NE NJE PROGRAM TE INTEGRUAR
TE STUDIMEVE OSE NE NJE PROGRAM TE STUDIMEVE
PROFESIONALE, QF PERJASHTOHEN NGA TARIFA VJETORE
E SHKOLLIMIT”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té nenit 100 t& Kushtetutés, té nenit 4, t& ligjit nr.80/2015, “Pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté n€
Republikén e Shqipérisé”, t& nenit 8, té ligjit nr.8098, daté 28.3.1996, “Pér
statusin e té verbrit”, té ndryshuar, t€ neneve 1 e 5, t& ligjit nr.8153,
daté 31.10.1996, “Pér statusin e jetimit”, té ndryshuar, té neneve 2 e 8, té
ligjit nr.8626, daté 22.6.2000, “Pér statusin e invalidit paraplegjik dhe
tetraplegjik”, t& ndryshuar, t& neneve | e 15, té ligjit nr.7889, daté 14.12.1994,
“pgr statusin e invalidit t& punés”, t€ ndryshuar, t& nenit 5, t€ ligjit nr.10289,
daté 17.6.2010, “Pér ményrén e trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie
ndihme t& menjéhershme familjeve t& punonjésve t& Policisé s& Shtetit, t&
Gardés sé Republikés, t€ Shérbimit té¢ Kontrollit t& Brendshém, té Policisé s€
Mbrojtjes nga Zjarri dhe t& Shpétimit, t& Forcave te Armatosura, t& Shérbimit
Informativ Shtetéror dhe té Policis€ s€ Burgjeve, qé humbin jetén né krye apo
pér shkak t& detyrés”, té ligjit nr.7748, daté 29.7.1993, “Pér statusin e ish-té
dénuarve dhe té pémdjekurve politiké nga sistemi komunist”, t& ndryshuar, t€
ligjit nr.57/2019, “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, té
ligjit nr.9642, daté 20.11.2006. “Pér ratifikimin e konvents sé¢ Késhillit té
Evropés, “Pér masat kundér trafikimit té genieve njerézore™”, me propozimin e
ministrit té¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé dhe t& ministrit t&¢ Financave dhe
Ekonomisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Nénndarja “iv”, e shkronjés “c”, t& pikes 1, té¢ vendimit nr.269,
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daté 29.3.2017, té Késhillit t&¢ Ministrave, t& ndryshuar, ndryshohet, si mé
poshté vijon:

“iv) studentét, té cilét kang, t& paktén, njérin prind person me aftési t&
kufizuara, té vértetuar nga Komisioni Mjekésor i Caktimit t& Aftésis€ pér
Pung, pérfitues té pagesés sé aftésis€ sé kufizuar;”.

2. Ngarkohen Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Ministria e Financave
dhe Ekonomisé, Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, Ministria e
Brendshme, Ministria e Mbrojtjes, Ministria e Drejtésisé, Shérbimi
Informativ i Shtetit dhe institucionet publike t& arsimit t& larté pér zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi p/asbotimit né “Fletoren zyrtare”.
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MINISTRISE SE ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTIJES
SOCIALE

MINISTRISE SE MBROJTIJES

MINISTRISE SE DREJTESISE

MINISTRISE SE BRENDSHME

SHERBIMIT INFORMATIV TE SHTETIT
INSTITUCIONEVE PUBLIKE TE ARSIMIT TE
LARTE

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém

ngjéll AGACI



